Администрация  Ветютневского   сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Постановление № 89

от  16.10.2024 г

О назначении публичных слушаний по  проекту

бюджета Ветютневского сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном

процессе в  Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального района

Волгоградской  области, утвержденным решением Совета депутатов  Ветютневского  сельского

поселения от 23.05. 2022 г. № 40/135,  Порядком организации и проведения публичных слушаний в

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоградской  области,

утвержденным решением Совета депутатов Ветютневского  сельского поселения от 23.05. 2022 г. №

40/134 (далее по тексту -  Порядок), руководствуясь Уставом:

п о с т а н о в л я ю:

1. По инициативе Главы Ветютневского сельского поселения вынести на

публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Ветютневского

сельского поселения, проект бюджета Ветютневского сельского поселения  на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов,  согласно Приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний главного специалиста по

правовым и организационным вопросам администрации Ветютневского сельского

поселения.

3. Разместить текст проекта решения «О бюджете Ветютневского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  на  официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vetyutnevskoe.ru/.

4. Определить администрацию Ветютневского сельского поселения,  расположенную

по адресу: х. Ветютнев, дом 1010  местом приема замечаний и предложений жителей на

бумажном носителе по вынесенному на обсуждение проекта решения «О бюджете

Ветютневского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

5. Осуществить участие граждан в обсуждении проекта решения в соответствии с

указанным выше Порядком.

6.  Разместить на федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:

- настоящее постановление «О назначении  публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов»;

https://www.engels-city.ru/pravaktnovselsov/82413-postanovlenie-5-ot-02-11-2022g-o-vynesenii-na-publichnye-slushaniya-proekta-byudzheta-novopushkinskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-2023-god-i-planovyj-period-2024-2025-godov#sub_100000
http://vetyutnevskoe.ru/

- текст проекта решения «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

- информацию об обеспечении возможности представления замечаний и предложений

по вынесенному на обсуждение проекта решения «О бюджете Ветютневского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также участия в

публичных слушаниях с использованием Единого портала гражданами Российской

Федерации, имеющими подтвержденную учетную запись в федеральной государственной

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме»;

- результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений.

7. Участники публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Ветютневского

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» имеют право

вносить предложения и замечания в письменной форме по адресу: Волгоградская область, х.

Ветютнев, дом 1010, здание администрации Ветютневского сельского поселения, кабинет №

7 в период с 1 ноября 2024 г. по 13 ноября 2024 г. в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов и с

13.00 до 16.00 часов и (или) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных

слушаний, также на официальном сайте администрации Ветютневского сельского поселения.

Внесенные участниками публичных слушаний по указанному проекту предложения и

замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению на публичных

слушаниях.

8. Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете

Ветютневского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

осуществляется в соответствии с указанным выше Порядком.

9. Определить место проведения публичных слушаний: х. Ветютнев, дом 1011 -

здание СДК х. Ветютнев. Дата и время проведения публичных слушаний - 14 ноября 2024

года 10.00 МСК.

10. Разместить результаты публичных слушаний по проекту решения «О бюджете

Ветютневского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

на  официальном сайте Ветютневского сельского поселения.

           11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Приложение

к постановлению Главы  Ветютневского сельского

поселения

от 16.10.2024     №89

ПРОЕКТ

Российская   Федерация

Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от «___» _______ 2024 г.                                                                     № ______

Рассмотрев проект бюджета Ветютневского сельского поселения 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011 г.) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в

Ветютневском сельском поселении», Уставом Ветютневского сельского поселения,  Совет

депутатов Ветютневского сельского поселения
р е ш и л :
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 20667,4 тыс.

рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   4912,4 тыс. рублей;

      общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 21267,4 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 600,0 тыс. рублей, или 3,8%

процентов к объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета

утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 21610,5 тыс.

рублей, в том числе безвозмездные поступления  4924,7 тыс. рублей,

     общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 21610,5 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы 540,3 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей,

или 0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений и  поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений.

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2027 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2027 год в сумме

22676,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  4924,7 тыс. рублей;

О бюджете Ветютневского

сельского поселения на 2025

год и на плановый период

2026 и 2027 годов

    общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2027 год в сумме 22676,3 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1138,8 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей,

или 0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений и  поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений.

С т а т ь я 2.

Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2025 году в сумме

20667,4 тыс.рублей, в 2026 году –21610,5 тыс.рублей, в 2027 году – 22676,3 тыс.рублей,

согласно приложению 1 к настоящему Решению.

С т а т ь я  3.

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение

муниципальных казенных учреждений Ветютневского сельского поселения в соответствии с

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Волгоградской области и нормативными правовыми актами Ветютневского сельского

поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в финансовом

отделе администрации Фроловского муниципального района, в порядке, установленном

финансовым отделом администрации Фроловского муниципального района.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются в соответствии с

их целевых назначением.

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится

муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к

получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при

формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной

финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными

казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением
С т а т ь я 4.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год в

сумме 21267,4 тыс. рублей, на 2026 год – 21610,5 тыс.рублей, на 2027 год – 22676,3

тыс.рублей, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

С т а т ь я 5.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета на 2025 год в

сумме 383,9 тыс.рублей, на 2026 год – 396,2 тыс.рублей, на 2027 год – 396,2 тыс.рублей,

согласно приложению 4 к настоящему Решению.

С т а т ь я 6.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на 2025 год  в

сумме 0 тыс.рублей, на 2026 год – 0  тыс.рублей, на 2027 год – 0 тыс. рублей согласно

приложению 5 к настоящему Решению.

С т а т ь я 7.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме

21267,4 тыс. рублей, на 2026 год – 21610,5 тыс.рублей, на 2027 год – 22676,3 тыс.рублей

согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

2025 год в сумме 21267,4 тыс. рублей, на 2026 год – 21610,5 тыс.рублей, на 2027 год –

22676,3 тыс.рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению.

 С т а т ь я 8.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2025 год в сумме

3598,3 тыс. рублей, на 2026 год – 3598,3 тыс. рублей, на 2027 год  - 3598,3 тыс. рублей,

согласно приложению 8.

С т а т ь я  9.

1. Установить предельный объем муниципального долга Ветютневского сельского

поселения

на 2025 год в сумме  0 тыс. рублей,

на 2026 год  в сумме 0 тыс. рублей,

на 2027 год в сумме  0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга Ветютневского

сельского поселения по состоянию

на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,

на 1 января 2026 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,

на 1 января 2027 года – в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел

муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание внутреннего

муниципального долга Ветютневского сельского поселения

на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей,

на 2026 год – 0 тыс. рублей,

на 2027 год – 0 тыс. рублей.

С т а т ь я 10.

Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований Ветютневского

сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета сельского поселения и

погашение муниципальных долговых обязательств Ветютневского сельского поселения» на

2025 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований Ветютневского

сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета сельского поселения и

погашение муниципальных долговых обязательств Ветютневского сельского поселения»  на

2026 и 2027 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 11.

Утвердить «Программу муниципальных гарантий Ветютневского сельского

поселения» на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Утвердить «Программу муниципальных гарантий Ветютневского сельского

поселения» на 2026 и 2027 год согласно приложению 12 к настоящему Решению.

С т а т ь я 12.

Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию

за счет средств бюджета Ветютневского сельского поселения на 2025 год – 14038,3 тыс.

рублей, на 2026 год – 14038,3 тыс. рублей, на 2027 год – 14038,3 тыс. рублей, согласно

приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 13.
Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального   района Волгоградской

области, содержание которых осуществляется  за счет средств бюджета Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, по

главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый    год  и  плановый

период, согласно приложению 14 к настоящему решению.

С т а т ь я  14. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2025 года и подлежит официальному

опубликованию.

Глава Ветютневского сельского поселения                                        Невгод В.П.